潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于与博天环境投资设立新公司的公告》（2018-033）。目前，已经完成工商注

册。

宜宾天原集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

一、公司非公开发行股票募投项目

   报告期内，公司年产5万吨氯化法钛白粉建设顺利，预计今年内能建成投产。年产3万吨PVC-0管道项目已建成1万吨规

模并投入市场，具有优良的卫生性能、极强的抗外压性能和极长的使用寿命，市场反应良好。年产1000万平米高档环保型生

态木板项目第一条生产线已经建成投产，产品主要出口欧洲等国，现已取得多项国际权威机构认证。

二、投资建设年产5万吨氯化法钛白粉项目

   公司第七届董事会第二十八次会议审议通过了《关于投资建设年产5万吨氯化法钛白粉项目的议案》（自筹资金投资项

目），详见2018年3月24日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于投资建设年产5万吨氯化法钛白粉项目的公告》

（2018-012）。报告期内，正在稳步推进项目前期工作。

三、投资设立金刚新材料有限公司

   公司第七届董事会第二十七次会议审议通过了《关于下属子公司投资设立新公司暨建设金刚线项目的议案》，详见2018

年1月16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于下属子公司对外投资的公告》（2018-004）。报告期内，金刚

线项目已经完成工商注册并开始投产。

四、云南煤矿进展

   天力煤化根据云南省人民政府下发的《关于印发云南省煤炭行业供给侧结构性改革去产能实施方案》（云政发【2017】

79号）要求，积极推进产能置换工作。报告期内，已完成产能置换指标的购买，并获得了相关部门的审核确认。根据确认意

见，许家院煤矿许家院井30万吨/年建设项目和昌能煤矿30万吨/年建设项目产能置换指标符合相关政策要求，同意其产能置

换方案并出具了审核确认意见。天力煤化根据审核确认意见及时向有关部门申请办理项目建设审批手续，截止目前，许家院

和昌能煤矿划定矿区已向省国土资源厅上报资料，正待审批。

五、新能源电池材料项目

   报告期内，公司下属重要参股子公司宜宾锂宝新材料有限公司年产2万吨三元正极材料项目一条生产线正在投料调试中。

宜宾光原锂电材料有限公司年产2万吨三元正极材料前驱体项目正在建设中，上述项目预计今年内建成投产。

宜宾天原集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,136 0.01% 0 0 0 1,008 1,008 78,144 0.01%

3、其他内资持股 77,136 0.01%   1,008 1,008 78,144 0.01%

   境内自然人持股 77,136 0.01% 0 0 0 1,008 1,008 78,144 0.01%

二、无限售条件股份
671,602,6

70
99.98%   -1,008 -1,008

671,601,6

62
99.98%

1、人民币普通股
671,602,6

70
99.98%   -1,008 -1,008

671,601,6

62
99.98%

三、股份总数
671,679,8

06
100.00%   0 0

671,679,8

06
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司高级管理人员股份锁定

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

无

宜宾天原集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 49,024
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

宜宾市国有资

产经营有限公

司

国有法人 19.04% 127,881,770 10,214,500 0 127,881,770